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DYREKTOR BIURA 

Rudolf Borusiewicz 

Or.A.0715/73/18 Warszawa, 22 czerwca 2018 roku 

          Szanowny Pan  

Mirosław Przewoźnik 

Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych 

 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

w związku z opiniowaniem przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego 

projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym, informuję, że Związek 

Powiatów Polskich popiera kierunek zmiany tj. zwiększenia kwoty dofinansowania 

kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika WTZ. W tej sprawie wydało w dniu  

10 kwietnia br. stanowisko XXIII Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich.  

Jednocześnie wątpliwości budzi §2 projektu tj. przepis przejściowy zobowiązujący do 

ponownego ustalenia wysokości środków Funduszu dla samorządu powiatowego na 

dofinansowanie rocznego pobytu jednego uczestnika w WTZ w 2018 r. Zwracamy 

uwagę, że projekt rozporządzenia jaki i OSR do projektu nie przewidują zwiększenia 

puli środków przyznanych powiatom w ramach planu finansowego PFRON. Jeżeli tak 

jest w rzeczywistości, oznacza to, że ponownego ustalenie wysokości środków na 

dofinansowanie WTZ, powiaty będą musiały dokonać w ramach dotychczasowej puli 

środków. Zwracamy uwagę, że uchwały rad powiatów w sprawie podziału środków 

PFRON zostały podjęte w pierwszym kwartale 2018 r., a środki w powiatach mogły już 

zostać rozdysponowane. Jeżeli taka jest intencja projektodawców, to skutki finansowe 

wejścia w życie rozporządzenia w 2018 r. nie ograniczą się wyłącznie do zwiększenia 

po stronie powiatów udziału w dofinansowaniu ze środków własnych funkcjonowania 

WTZ-ów. Wnosimy zatem o wyjaśnienie tej kwestii.  

 

  

Z poważaniem, 

Dyrektor Biura 

Związku Powiatów Polskich 

 
Rudolf Borusiewicz 

 

Do wiadomości: 

1. Zespół ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej KWRiST. 


